УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июня  2009 г.                                                                                                № 6-6
                                                           г. Екатеринбург
Об утверждении состава Ученого совета

Учреждения Российской академии наук

Института органического синтеза

им. акад. И.Я. Постовского

Уральского отделения РАН

Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     В соответствии с п. 5.5 Основных принципов организации  и деятельности института Российской академии наук утвердить состав Ученого совета Учреждения Российской  академии наук Института  органического синтеза  им. акад. И.Я. Постовского Уральского отделения РАН в количестве 21 человек:
	Чарушин

Валерий Николаевич

(председатель)
	––
	академик РАН, директор Института органического синтеза УрО РАН

	Чупахин

Олег Николаевич
	––
	академик РАН, советник РАН

	Салоутин

Виктор Иванович
	––
	доктор химических наук, заместитель директора по научной работе

	Глазырина

Любовь Николаевна

(ученый секретарь)
	––
	кандидат технических наук, старший научный сотрудник

	Андрейков

Евгений Иосифович
	––
	доктор химических наук, ведущий научный сотрудник

	Баженова

Людмила Николаевна
	––
	кандидат химических наук, руководитель группы

	Бургарт

Янина Валерьевна
	––
	доктор химических наук, ведущий научный сотрудник

	Запевалов

Александр Яковлевич
	––
	доктор химических наук, ведущий научный сотрудник

	Кодесс

Михаил Исаакович
	––
	кандидат химических наук, заведующий лабораторией

	Кожевников

Дмитрий Николаевич
	––
	доктор химических наук, ведущий научный сотрудник

	Краснов

Виктор Павлович
	––
	доктор химических наук, заведующий лабораторией

	Латош

Николай Иванович
	––
	кандидат химических наук, старший научный сотрудник

	Левит

Галина Львовна
	––
	кандидат химических наук, старший научный сотрудник

	Липунова

Галина Николаевна
	––
	доктор химических наук, ведущий научный сотрудник

	Петров

Лев Алексеевич
	––
	доктор химических наук, ведущий научный сотрудник

	Русинов

Владимир Леонидович
	––
	доктор химических наук, декан химико-технологического факультета УГТУ-УПИ

	Русинов

Геннадий Леонидович
	––
	кандидат химических наук, ведущий научный сотрудник

	Суворов

Алексей Леонидович
	––
	кандидат химических наук, старший научный сотрудник

	Уломский

Евгений Нарциссович
	––
	доктор химических наук, профессор кафедры органической химии УГТУ-УПИ

	Филякова

Вера Ивановна
	––
	доктор химических наук, ведущий научный сотрудник

	Ятлук

Юрий Григорьевич
	––
	доктор химических наук, заведующий лабораторией

Председатель Отделения

академик
                                                                                             В.Н. Чарушин
И.о. главного ученого
секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                  Е.В. Попов